BỘ NÔNG NGHIỆP
VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

HỌC VIỆN NÔNG NGHIỆP VIỆT NAM
-------

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------
Hà nội, ngày      tháng     năm ….

BÁO CÁO THẨM ĐỊNH KẾT QUẢ LỰA CHỌN NHÀ THẦU
Gói thầu______ [Ghi tên gói thầu]
Thuộc:______

Kính gửi: Học viện Nông nghiệp Việt Nam
- Căn cứ  Luật đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm 2013;
- Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;
- Căn cứ Quyết định số ____/QĐ-HVN ngày __ tháng __ năm 2016 thành lập Tổ chuyên thẩm định đấu thầu cho các gói thầu ...............................;
- Căn cứ ________ [Các văn bản có liên quan khác];

- Căn cứ văn bản trình duyệt số ______[Ghi số hiệu văn bản trình duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu] ngày ______ [Ghi thời gian văn bản trình duyệt] của ______ [Ghi tên bên mời thầu] về kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu nói trên và các tài liệu liên quan;
Tổ chuyên gia thẩm định đã tiến hành thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu  ________ thuộc ________  từ ngày 28/3/1016 đến ngày 30/3/2016.
Nội dung thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu nêu trên được tổng hợp theo các nội dung sau:
I. THÔNG TIN CƠ BẢN
1. Khái quát về dự án, gói thầu
- Tên Chủ đầu tư, Bên mời thầu: Học viện Nông nghiệp Việt Nam;

- Tên gói thầu và tóm tắt về gói thầu; nội dung của gói thầu được phê duyệt trong KHLCNT:

· Tên gói thầu: ________.
· Giá gói thầu: ________  đ (Bằng chữ: ________).

· Nguồn vốn: ________.

· Hình thức lựa chọn nhà thầu: Chào hàng cạnh tranh rút gọn.

· Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu: ________.

· Loại hợp đồng: trọn gói.

· Thời gian thực hiện hợp đồng: ________.
2. Tóm tắt quá trình lựa chọn nhà thầu
Để thực hiện công tác đấu thầu, Học viện Nông nghiệp Việt Nam gửi Bản yêu cẩu báo giá tới các nhà thầu có đủ năng lực thực hiện gói thầu.

Thời gian phát hành Bản yêu cầu báo giá: từ __ giờ __ ngày __/__/____ đến trước __ giờ __ ngày __/__/____.

Thời điểm đóng thầu: __ giờ __ ngày __/__/____.

Thời điểm mở thầu: __ giờ __ ngày __/__/____.

Giám đốc Học viện đã có Quyết định số ____/QĐ-HVN ngày __ tháng __ năm ____thành lập tổ chuyên gia xét thầu cho gói thầu trên.

Hồi __ giờ __ ngày __/__/20..., Học viện đã tiến hành mở thầu và xét thầu cho gói thầu nói trên. Ngày __/__/20..., Học viện đã họp để nghe tổ chuyên gia xét thầu báo cáo kết quả đánh giá HSĐX và thống nhất phê duyệt bản chào giá của nhà thầu xếp hạng thứ nhất của gói thầu là đơn vị trúng thầu. Cụ thể:

Gói thầu: ________.
· Tên nhà thầu đề nghị trúng thầu: ________.
· Địa chỉ: ________.
· Giá đề nghị trúng thầu:  ________ đồng. Bằng chữ: ________.
· Loại hợp đồng: Hợp đồng trọn gói.

· Thời gian thực hiện hợp đồng: ________.

· Nguồn vốn: ________.
3. Tổ chức thẩm định
Ngay sau khi nhận được yêu cầu thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu, Tổ chuyên gia thẩm định tiến hành họp và xem xét các văn bản pháp lý liên quan đến gói thầu. Khi có một hoặc một số thành viên có ý kiến thẩm định khác biệt với đa số thành viên còn lại, ý kiến bảo lưu của thành viên đó (nếu có) được nêu trong Phần III và Phần IV báo cáo này.
II. NỘI DUNG THẨM ĐỊNH
1. Căn cứ pháp lý
a) Tổng hợp kết quả thẩm định về căn cứ pháp lý:
Kết quả kiểm tra về căn cứ pháp lý của việc tổ chức lựa chọn nhà thầu được tổng hợp theo Bảng số 01 dưới đây:
Bảng số 01
	STT
	Nội dung kiểm tra
	Kết quả kiểm tra

	Có
	Không có

	[1]
	[2]
	[3]

	1
	- Văn bản phê duyệt dự án/ đề tài/ dự toán
	X

	2
	- Quyết định phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu
	X

	3
	- Tài liệu về yêu cầu về đặc tính, thông số kỹ thuật của hàng hóa
	X

	4
	- Quyết định phê duyệt Bản yêu cầu báo giá (nếu có)
	X

	5
	- Quyết định thành lập tổ chuyên gia đánh giá bản chào giá (nếu có)
	X

	6
	- Biên bản đánh giá báo giá do tổ chuyên gia thực hiện
	X

	7
	- Biên bản thương thảo hợp đồng
	X

	8
	- Các văn bản pháp lý khác có liên quan bao gồm cả các văn bản về xử lý tình huống (nếu có)
	X

b) Ý kiến thẩm định về cơ sở pháp lý:
Căn cứ các tài liệu được cung cấp, kết quả thẩm định được tổng hợp tại Bảng số 01, Tổ chuyên gia thẩm định đưa ra ý kiến nhận xét về cơ sở pháp lý để tổ chức đấu thầu là hợp lệ và tuân thủ các quy định hiện hành.
2. Quá trình tổ chức thực hiện
Tổ chức thẩm định kiểm tra và có ý kiến về quá trình tổ chức lựa chọn nhà thầu theo các nội dung dưới đây:
2.1. Thời gian trong quá trình tổ chức lựa chọn nhà thầu:
a) Tổng hợp kết quả thẩm định về thời gian trong quá trình tổ chức lựa chọn nhà thầu

Kết quả thẩm định về thời gian trong quá trình tổ chức lựa chọn nhà thầu được tổng hợp tại Bảng số 02 dưới đây:
Bảng số 02
	STT
	Nội dung kiểm tra
	Thời gian thực tế thực hiện
	Kết quả thẩm định

	Tuân thủ
	Không tuân thủ

	[1]
	[2]
	[3]
	[4]

	1
	Thông báo mời chào giá
	… ngày
	X

	2
	Ngày có thời điểm đóng thầu
	…/…/20…
	X

	3
	Mở thầu
	… giờ … ngày …/…/20…
	X

	4
	Thời gian chuẩn bị báo giá
	… ngày
	X

	5
	Thời gian đánh giá báo giá
	… ngày
	X

b) Ý kiến thẩm định về thời gian trong quá trình tổ chức lựa chọn nhà thầu:

Căn cứ các tài liệu được cung cấp, kết quả thẩm định được tổng hợp tại Bảng số 02, tổ chức thẩm định đưa ra ý kiến về thời gian trong quá trình tổ chức lựa chọn nhà thầu là hoàn toàn hợp lệ theo các văn bản pháp luật hiện hành về đấu thầu.

2.2. Đăng tải thông tin trong quá trình tổ chức lựa chọn nhà thầu: (nếu không có, xóa bỏ phần này)
a) Tổng hợp kết quả thẩm định về đăng tải thông tin trong quá trình tổ chức lựa chọn nhà thầu:

Kết quả thẩm định về đăng tải thông tin trong quá trình tổ chức lựa chọn nhà thầu được tổng hợp tại Bảng số 03 dưới đây:

Bảng số 03
	STT
	Nội dung kiểm tra
	Phương tiện đăng tải
	Số báo/Ngày đăng tải
	Kết quả thẩm định

	Tuân thủ
	Không tuân thủ

	[1]
	[2]
	[3]
	[4]
	[5]

	1
	Kế hoạch lựa chọn nhà thầu
	 Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia, số thông báo: ………………

	X

	2
	Thông báo mời báo giá
	Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia, số thông báo: ………………

	X

b) Ý kiến thẩm định về đăng tải thông tin trong quá trình tổ chức lựa chọn nhà thầu:

Căn cứ các tài liệu được cung cấp, kết quả thẩm định được tổng hợp tại Bảng số 03, tổ chuyên gia thẩm định đưa ra ý kiến về đăng tải thông tin trong quá trình tổ chức lựa chọn nhà thầu là hợp lệ phù hợp với quy mô của gói thầu căn cứ theo các văn bản pháp luật hiện hành về đấu thầu.

2.3. Nội dung đánh giá báo giá, thương thảo hợp đồng:

a) Tổng hợp kết quả thẩm định về nội dung đánh giá báo giá, thương thảo hợp đồng:

Kết quả thẩm định về nội dung đánh giá báo giá, thương thảo hợp đồng được tổng hợp tại Bảng số 04 dưới đây:

Bảng số 04
	STT
	Nội dung kiểm tra
	Kết quả thẩm định

	Tuân thủ
	Không tuân thủ

	[1]
	[2]
	[3]

	1
	Nội dung đánh giá về tư cách hợp lệ nhà thầu
	X

	2
	Nội dung đánh giá báo giá về kỹ thuật
	X

	3
	Nội dung đánh giá báo giá về tài chính
	X

	4
	Nội dung thương thảo hợp đồng
	X

b) Ý kiến thẩm định về nội dung đánh giá báo giá, thương thảo hợp đồng:

Căn cứ các tài liệu được cung cấp, kết quả thẩm định được tổng hợp tại Bảng số 04, tổ chuyên gia thẩm định đưa ra ý kiến về nội dung đánh giá báo giá, thương thảo hợp đồng hợp lệ phù hợp với quy mô của gói thầu theo các văn bản pháp luật hiện hành về đấu thầu.

III. VỀ Ý KIẾN KHÁC BIỆT, BẢO LƯU CỦA CÁC THÀNH VIÊN TỔ CHUYÊN GIA (NẾU CÓ)
1. Tổng hợp các ý kiến khác biệt, bảo lưu của các thành viên tổ chuyên gia (nếu có):
Không có.

2. Ý kiến thẩm định về các ý kiến khác biệt, bảo lưu của các thành viên tổ chuyên gia (nếu có):
Không có.

IV. VỀ Ý KIẾN KHÁC BIỆT, BẢO LƯU CỦA BÊN MỜI THẦU VỚI TỔ CHUYÊN GIA (NẾU CÓ)
1. Tổng hợp các ý kiến khác biệt, bảo lưu của bên mời thầu với tổ chuyên gia (nếu có):
Không có.

2. Ý kiến thẩm định về ý kiến khác biệt, bảo lưu của bên mời thầu với tổ chuyên gia (nếu có):
Không có.

V. TỔNG HỢP KẾT QUẢ THẨM ĐỊNH
Ý kiến thẩm định đối với gói thầu được tổng hợp tại Bảng số 05 dưới đây:

Bảng số 05
	STT
	Nội dung kiểm tra
	Ý kiến thẩm  định

	Thống nhất
	Không thống nhất

	[1]
	[2]
	[3]

	1
	Căn cứ pháp lý
	X

	2
	Quá trình tổ chức thực hiện
	X

	2.1
	Thời gian trong quá trình tổ chức lựa chọn nhà thầu
	X

	2.2
	Đăng tải thông tin trong quá trình tổ chức lựa chọn nhà thầu (nếu không có, xóa bỏ mục này)
	X

	3
	Nội dung đánh giá báo giá, thương thảo hợp đồng
	X

	3.1
	Nội dung đánh giá về tư cách hợp lệ nhà thầu
	X

	3.2
	Nội dung đánh giá báo giá về kỹ thuật
	X

	3.3
	Nội dung đánh giá báo giá về tài chính
	X

	3.4
	Xếp hạng nhà thầu
	X

	3.5
	Nội dung thương thảo hợp đồng
	X

	4
	Kết quả lựa chọn nhà thầu
	X

	4.1
	Nhà thầu được đề nghị trúng thầu
	X

	4.2.
	Giá đề nghị trúng thầu
	X

	5
	Giải quyết kiến nghị về các vấn đề trong quá trình lựa chọn nhà thầu
	X

	6
	Nội dung khác (nếu có)
	X

VI. NHẬN XÉT VÀ KIẾN NGHỊ
1. Nhận xét
Trên cơ sở các nhận xét theo từng nội dung nêu trên, tổ chức thẩm định đưa ra ý kiến nhận xét về các nội dung như sau:
- Về cơ sở pháp lý tuân thủ quy định pháp luật về đấu thầu;
- Về kết quả đạt được: nhà thầu được đề nghị trúng thầu có giải pháp khả thi để thực hiện gói thầu;
- Về tính cạnh tranh, công bằng: trong quá trình tổ chức đấu thầu bảo đảm tính cạnh tranh, công bằng giữa các nhà thầu;
- Về tính minh bạch, công khai trong việc đăng tải thông tin, mở thầu: tuân thủ quy định pháp luật về đấu thầu;
- Về tính hiệu quả kinh tế của gói thầu: giá trúng thầu thấp hơn so với dự toán gói thầu được duyệt;
- Ý kiến thống nhất về kết quả lựa chọn nhà thầu.

2. Kiến nghị
Trên cơ sở đề nghị của bên mời thầu về kết quả lựa chọn nhà thầu và nội dung tại báo cáo thẩm định này, tổ chuyên gia kiến nghị Học viện Nông nghiệp Việt Nam phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu _________________ thuộc ___________________ theo các nội dung sau:

- Tên nhà thầu: _________________;

- Giá đề nghị trúng thầu: _________________ đồng. Bằng chữ: _________________. Bao gồm thuế và các chi phí khác;

- Loại hợp đồng: hợp đồng trọn gói;

- Thời gian thực hiện hợp đồng: _________________;

Báo cáo thẩm định này được lập bởi:

CHỮ KÝ CÁC THÀNH VIÊN
................................................

................................................
................................................

................................................
	ĐẠI DIỆN TỔ THẨM ĐỊNH

PHỤ LỤC
DANH MỤC TÀI LIỆU ĐƯỢC CUNG CẤP ĐỂ THỰC HIỆN VIỆC
 THẨM ĐỊNH KẾT QUẢ LỰA CHỌN NHÀ THẦU

Liệt kê danh mục các tài liệu tổ chức thẩm định nhận được (sau khi đã yêu cầu bổ sung tài liệu) để thực hiện việc thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu.

- Quyết định phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu
- Bản yêu cầu báo giá

- Báo giá

- Biên bản đánh giá báo giá

- Biên bản thương thảo hợp đồng

- Liệt kê thêm các văn bản khác nếu có
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-----------------
_________, ngày __ tháng __ năm__
BẢN CAM KẾT
- Tôi tên là:_________[Ghi tên thành viên tổ thẩm định]
- Địa chỉ:________[Ghi rõ địa chỉ]
- Số CMND/Hộ chiếu:______[Ghi số chứng minh nhân dân hoặc số hộ chiếu, ngày cấp, nơi cấp]
Là thành viên tham gia thẩm định [Ghi nội dung thẩm định, ví dụ: hồ sơ mời quan tâm,...] gói thầu [Ghi tên gói thầu] thuộc dự án [Ghi tên dự án]
Tôi cam kết như sau:
- Có đủ năng lực, kinh nghiệm trong việc thẩm định đối với gói thầu đang xét, có đầy đủ bằng cấp, chứng chỉ chuyên môn phù hợp theo quy định của pháp luật.
- Thẩm định [Ghi nội dung thẩm định, ví dụ: hồ sơ mời quan tâm,...] trên cơ sở trung thực, khách quan, công bằng, không chịu bất kỳ sự ràng buộc về lợi ích đối với các bên.
- Chịu trách nhiệm theo quy định tại Điều 78 Luật đấu thầu số 43/2013/QH13.
Nếu tôi vi phạm nội dung cam kết nêu trên, tôi xin chịu trách nhiệm trước pháp luật.

	___, ngày __ tháng __ năm__
Người cam kết
[Ký, ghi rõ họ tên]